АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2023 г.                             № 36                               х. Верхний Митякин
	О неотложных мерах по противодействию

ландшафтным и лесным пожарам, введению

в действие плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду, плана тушения ландшафтных и лесных пожаров на территории Красновского сельского поселения в 2023 году

                      В связи с наступлением пожароопасного периода, в целях профилактики пожаров и своевременной ликвидации лесных и ландшафтных пожаров, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области № 403 от 17.05.2012 г. «О некоторых мерах по предотвращению распространения природных пожаров», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Красновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 15 апреля 2023 года по 15 октября 2023 года (до особого распоряжения) пожароопасный сезон на территории Красновского сельского поселения Тарасовского района.
2.  В целях оперативного руководства и координации мероприятий по борьбе с лесными  и ландшафтными пожарами создать рабочую группу в составе:

Председатель
        -     Михайленко Л.Н. -  Глава Администрации Красновского сельского поселения, председатель КЧС и ПБ.

Зам.   председателя  -   Горшколепов А.И. ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства  и ПБ

 Члены рабочей группы:

1. Воротынцев С.В.
Директор ЗАО «РУСЬ»

2. Степаненко К.А.
Директор АО «НАДЕЖДА»

3.  Черенков В.Б.                   Глава К(Ф)Х
4.  Зареченский А.Н.          Глава К(Ф)Х
3. Специалисту по вопросам муниципального хозяйства и ПБ Горшколепову А.И. в   период   высокой   пожарной   опасности   организовать    дежурство   специалистов, держать   в   постоянной   готовности    трактор с плугом, пожарную установку высокого давления.

4. Специалисту администрации поселения Бадаевой Е.И. и инспектору администрации поселения Суховой А.И. на сходах граждан информировать население о правилах пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности и сельхозпалов и об ограничении посещения лесов при наступлении высокой пожарной опасности.
5. Рекомендовать организациям и предприятиям всех форм собственности:

-   Обеспечить все объекты средствами пожаротушения.
     - Осуществить комплекс мер по предотвращению пожаров в период уборки   урожая   и   заготовки   кормов, проверить         противопожарное              состояние сельскохозяйственной техники, машин и механизмов.

    -  Произвести опашку полей до начала уборки урожая и заготовки кормов.
    -  Держать   в   постоянной   готовности    трактора с плугами и бочками с водой

    -  Главному врачу Красновской врачебной амбулатории обеспечить работающих на пожарах неотложной медицинской помощью.

    - Руководителям образовательных учреждений организовать занятия с учащимися о правилах пожарной безопасности, поведение в лесных массивах.
    - Руководству ГАУ РО «Лес» обновить опашку лесных насаждений в местах, где нет собственников земельных участков, граничащих с лесным фондом расположенных на территории Красновского сельского поселения.

6. Данное постановление разместить на информационных стендах и на сайте Администрации Красновского сельского поселения
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава Администрации

    Красновского сельского поселения

                    Л.Н. Михайленко